ПРОЕКТ
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
МОРДОВСКО-МАСКИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЕЛЬНИКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ

Р Е Ш Е Н И Е

от          г.  №
с.Мордовско-Маскинские Выселки
Об утверждении Порядка представления главным распорядителем средств бюджета Мордовско-Маскинского сельского поселения Ельниковского муниципального района Республики Мордовия в Финансовое управление администрации Ельниковского муниципального района Республики Мордовия  информации о совершаемых действиях, направленных на реализацию Мордовско-Маскинским сельским поселением Ельниковского муниципального района Республики Мордовия права регресса, либо об отсутствии оснований для предъявления иска о взыскании денежных средств в порядке регресса

     В соответствии с пунктом 3 статьи 242.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, в целях реализации Мордовско-Маскинским сельским поселением Ельниковского муниципального района Республики Мордовия права регресса к лицу, в связи с незаконными действиями (бездействиями) которого произведено возмещение вреда за счет средств бюджета Мордовско-Маскинского сельского поселения Ельниковского муниципального района Республики Мордовия, Совет депутатов Мордовско-Маскинского сельского поселения   Ельниковского    муниципального  района    Республики   Мордовия
р е ш и л:
     1. Утвердить  прилагаемый  Порядок представления главным распорядителем средств бюджета Мордовско-Маскинского сельского поселения Ельниковского муниципального района Республики Мордовия в  Финансовое управление администрации Ельниковского муниципального района Республики Мордовия  информации о совершаемых действиях, направленных на реализацию Мордовско-Маскинским сельским поселением Ельниковского муниципального района Республики Мордовия права регресса, либо об отсутствии оснований для предъявления иска о взыскании денежных средств в порядке регресса.

     2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава Мордовско-Маскинского сельского поселения

Ельниковского муниципального района

Республики Мордовия                                                                   С.М. Кудашкина
ПРИЛОЖЕНИЕ
к решению Совета депутатов

Мордовско-Маскинского сельского поселения

Ельниковского муниципального района Республики Мордовия
Порядок представления главным распорядителем средств бюджета Мордовско-Маскинского сельского поселения Ельниковского муниципального района Республики Мордовия в Финансовое управление администрации Ельниковского муниципального района Республики Мордовия информации о совершаемых действиях, направленных на реализацию Мордовско-Маскинским сельским поселением Ельниковского муниципального района Республики Мордовия права регресса, либо об отсутствии оснований для предъявления иска о взыскании денежных средств в порядке регресса

1. Настоящий Порядок определяет порядок представления главным распорядителем средств бюджета Мордовско-Маскинского сельского поселения Ельниковского муниципального района Республики Мордовия в Финансовое управление администрации Ельниковского муниципального района Республики Мордовия  информации о совершаемых действиях, направленных на реализацию Мордовско-Маскинским сельским поселением Ельниковского муниципального района Республики Мордовия права регресса, либо об отсутствии оснований для предъявления иска о взыскании денежных средств в порядке регресса.

2. Главный распорядитель средств бюджета Мордовско-Маскинского сельского поселения Ельниковского муниципального района Республики Мордовия, представлявший в суде интересы Мордовско-Маскинского сельского поселения Ельниковского муниципального района Республики Мордовия в соответствии с пунктом 3 статьи 158 Бюджетного кодекса Российской Федерации, в течение 10 дней со дня получения от Финансового управления администрации Ельниковского муниципального района Республики Мордовия уведомления об исполнении за счет казны Мордовско-Маскинского сельского поселения Ельниковского муниципального района Республики Мордовия акта о возмещении вреда представляют в Финансовое управление администрации Ельниковского муниципального района Республики Мордовия информацию о совершаемых действиях, направленных на реализацию Мордовско-Маскинским сельским поселением Ельниковского муниципального района Республики Мордовия права регресса к лицу, в связи с незаконными действиями (бездействием) которого произведено возмещение вреда за счет средств бюджета Мордовско-Маскинского сельского поселения Ельниковского муниципального района Республики Мордовия, либо об отсутствии оснований для предъявления иска о взыскании денежных средств в порядке регресса по форме, согласно приложению 1 к настоящему Порядку.

3. При предъявлении иска о взыскании денежных средств в порядке регресса главный распорядитель средств бюджета Мордовско-Маскинского сельского поселения Ельниковского муниципального района Республики Мордовия направляют в Финансовое управление администрации Ельниковского муниципального района Республики Мордовия в течение 10 дней после вступления в силу судебного акта о взыскании денежных средств в порядке регресса информацию с указанием номера исполнительного производства.

В случае отказа в удовлетворении исковых требований о взыскании денежных средств в порядке регресса главный распорядитель средств бюджета Мордовско-Маскинского сельского поселения Ельниковского муниципального района Республики Мордовия представляет в Финансовое управление администрации Ельниковского муниципального района Республики Мордовия информацию о совершаемых действиях, направленных на реализацию Мордовско-Маскинским сельским поселением Ельниковского муниципального района Республики Мордовия права регресса, по форме, согласно приложению 2 к настоящему Порядку.

Информацию о результатах рассмотрения дела представляется после внесения (принятия) судебного акта каждой инстанцией.

ПРИЛОЖЕНИЕ 1

к Порядку представления главным распорядителем средств бюджета Мордовско-Маскинского сельского поселения Ельниковского муниципального района Республики Мордовия в Финансовое управление администрации Ельниковского муниципального района Республики Мордовия информации о совершаемых действиях, направленных на реализацию Мордовско-Маскинским сельским поселением  Ельниковского муниципального района Республики Мордовия права регресса, либо об отсутствии оснований для предъявления иска о взыскании денежных средств в порядке регресса

Финансовое управление администрации Ельниковского муниципального района Республики Мордовия
ИНФОРМАЦИЯ

о совершаемых действиях, направленных на реализацию Мордовско-Маскинским сельским поселением Ельниковского муниципального района Республики Мордовия права регресса к лицу, в связи с незаконными действиями (бездействием) которого произведено возмещение вреда за счет средств бюджета Мордовско-Маскинского сельского поселения Ельниковского муниципального района Республики Мордовия, либо об отсутствии оснований для предъявления иска о взыскании денежных средств в порядке регресса

В соответствии с пунктом 3 статьи 242.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации __________________________________________________________________

(наименование главного распорядителя средств бюджета Мордовско-Маскинского сельского поселения Ельниковского муниципального района Республики Мордовия)

представляет следующую информацию:
	Номер судебного дела
	Наименование суда
	Лицо, по вине которого произведено возмещение вреда за счет средств бюджета Мордовско-Маскинского сельского поселения Ельниковского муниципального района Республики Мордовия
	Решение главного распорядителя средств бюджета Мордовско-Маскинского сельского поселения Ельниковского муниципального района Республики Мордовия
	Обоснование принятого решения главного распорядителя средств бюджета Мордовско-Маскинского сельского поселения Ельниковского муниципального района Республики Мордовия

Руководитель              ____________        _____________

                                             (подпись)                          (расшифровка подписи)
ПРИЛОЖЕНИЕ 2

к Порядку представления главным распорядителем средств бюджета Мордовско-Маскинского сельского поселения Ельниковского муниципального района Республики Мордовия в Финансовое управление администрации Ельниковского муниципального района Республики Мордовия информации о совершаемых действиях, направленных на реализацию Мордовско-Маскинским сельским поселением  Ельниковского муниципального района Республики Мордовия права регресса, либо об отсутствии оснований для предъявления иска о взыскании денежных средств в порядке регресса

Финансовое управление администрации Ельниковского муниципального района Республики Мордовия
ИНФОРМАЦИЯ

о совершаемых действиях, направленных на реализацию Мордовско-Маскинским сельским поселением Ельниковского муниципального района Республики Мордовия права регресса в случае отказа в удовлетворении исковых требований о взыскании денежных средств в порядке регресса

В соответствии с пунктом 3 статьи 242.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации __________________________________________________________________

(наименование главного распорядителя средств бюджета Мордовско-Маскинского сельского поселения Ельниковского муниципального района Республики Мордовия)

представляет следующую информацию:
	Номер судебного дела
	Наименование суда
	Резолютивная часть судебного акта
	Дата направления апелляционной (кассационной, надзорной) жалобы
	Постановляющая часть судебного акта

Руководитель              ____________        _____________

                                             (подпись)                          (расшифровка подписи)